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Jest to wystawienie późnego dramatu Szekspira, utrzymane w stylu surrealistycznym. Nie należy jednak obawiać się sztuczek w stylu Salvadora Dali. W interpretacji reżysera jest to prawdziwa bajka, gdzie Dobro walczy ze Złem. Eleganckie panie i panowie, przysłaniając twarze maskami, grają historię dla dorosłych – o zazdrości i zdradzie. Potem włączają się w nią lalki. Są i śmieszne, i wzruszające - zwłaszcza przepiękna lalka-książę, jeżdżąca na dziecięcych saneczkach. Gra aktorów łączy w sobie psychologizm i mistrzowskie posługiwanie się lalkami: marionetkami, pacynkami i tymi na szczudłach. 

Lalki różnią się rozmiarem, wyglądem, a przede wszystkim charakterem. Uwagę zwraca ogromna i smutna maska króla Leontesa, którą trzyma kilku aktorów. Infantylna para: książę Mamiliusz i księżniczka Perdyta to doskonale odegrane role. Ulubieńcem publiczności jest Iwan Dobruk, który rolą starego pastucha o niezrównanym humorze zjednuje sobie powszechną sympatię. 

„Republika”, 18 marca 2005 

 Oleg Żiugżda



Urodził się w 1961 roku w Wilnie. Jest absolwentem Wydziału Reżyserii Wyższej Szkoły Teatralnej w St. Petersburgu oraz Białoruskiego Instytutu Teatralno - Artystycznego w Mińsku; wybitnym aktorem, scenografem oraz dramaturgiem. W Grodnie jego działalność artystyczna skupia się w dwóch teatrach: Dramatycznym oraz Lalek. Zrealizował kilkadziesiąt spektakli dla dzieci i dorosłych zarówno w Białorusi jak i za granicą (np. pantomima lalkowa „Cyrk” została przygotowana dla słupskiego Teatru Lalkowego). Ten uznany prekursor technik lalkarskich  eksperymentuje posługując się różnorodnymi środkami wyrazu w teatrze; oprócz lalek wykorzystuje również maski i obecność aktorów na scenie.   
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Dyrektorem artystycznym i głównym reżyserem grodzieńskiego teatru jest Oleg Żiugżda. Teatr ten to ceniona placówka kulturalna, która znaczną część swego repertuaru kieruje do dorosłej widowni. Wiele ze spektakli stało się już klasyką i swoistym wzorcem. Zespół zapraszany jest na międzynarodowe festiwale, gdzie sztuki spotykają się z dużym uznaniem (m.in. Tea for two i Tutejsi). Dwa przedstawienia zespołu pokazane zostały podczas VI Festiwalu Szekspirowskiego: Sen nocy letniej oraz Tragedia Makbeta. 

Spektakl prezentowany jest na IX Festiwalu Szekspirowskim w ramach projektu „Multiteatr - różnorodność w edukacji teatralnej” dofinansowanego przez Unię Europejską z Programu PHARE 2003.

